
Životopis Jaroslava Pospíšila  

Jaroslav Pospíšil se narodil v Olomouci 21. března roku 1931. 
Začátkem 2. světové války chodil do třetí třídy. Po smrti jeho matky 
roku 1940 se musel přestěhovat z Olomouce do Litovle, od té doby jej 
vychovávali převážně prarodiče. Po sňatku jeho otce s novou ženou 
už byl opět ve výchově otce a jeho manželky. Dům jeho prarodičů byl 
během války v roce 1943 zničen při bombardování. Po studiu 
pedagogického gymnázia byl v roce 1951 úřady přidělen na Základní 
školu v Břidličné, kde od prvních dnů začíná jeho učitelská praxe. 
Hlavní předměty, které učil, byly: matematika, dílny, hudební výchova 
a fyzika, ale kvůli nedostatku učitelů a velkého množství žáků učil 
prakticky skoro všechny předměty. Vysokou školu pedagogickou 
dostudoval roku 1961. Po 30 letech šel učit na Střední zemědělskou 
školu do nedalekého Rýmařova, zde učil 7 let, poté odchází do 
důchodu. K učení se dostává znovu roku 2001, to učí jen jako záskok 
dva roky v Břidličné. V roce 2003 tedy definitivně opouští 
pedagogickou praxi a odchází do důchodu. Dnes je mu 92 let. 

 


